令和７年３月１４日

報道機関各位

 長岡市教育委員会子ども未来部子ども・子育て課

令和６年度

「第４回長岡市子ども・子育て会議」 を開催

長岡市は、子どもたちが健やかに育ち、誰もが子育てしやすい社会を目指すため、子

育て支援に関する具体的な施策について検討する「長岡市子ども・子育て会議※」を開

催しています。

今回の会議では、令和７年度からスタートする長岡市こども計画（案）などについて
説明します。
つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材してくださるよう

お願いします。

令和６年度 第４回長岡市子ども・子育て会議

１ 日  時 ３月１７日（月）午後２時～４時

２ 会  場 ながおか市民防災センター ２階 研修室（長岡市千歳 1-3-85）

３ 委  員 別紙名簿のとおり

４ 主な内容（予定）

（１）長岡市こども計画（案）に係る子ども・子育て会議委員からの意見について

（２）長岡市こども計画（案）に係るパブリックコメントについて

（３）令和７年度教育・保育施設の利用定員について

（４）令和７年度子育て支援に係る予算について

※ 長岡市子ども・子育て会議

平成２６年度、長岡市は子どもたちが健やかに育ち、誰もが子育てしやすい社会を目指して、

市民と関係団体、行政が一体となって「長岡市子育て・育ち“あい”プラン（平成 26 年度～令

和元年度）」を策定。この計画に基づいた支援を推進するため「長岡市子ども・子育て会議」を

開催。今年度は、「第２期長岡市子育て・育ち“あい”プラン（令和２～６年度）」に基づき、子

育て支援のより一層の充実に向けて子ども・子育て会議で検討・審議していく。

長岡市

問い合わせ：子ども・子育て課 深澤

℡０２５８－３９－２３００

 ○委員名簿

№ 氏 名 所 属 等

1 山川 千恵子 長岡市主任児童委員会

2 八木 義克 長岡市生徒指導研究会 中学校部

3 内藤 貴志 長岡市生徒指導研究会 小学校部

4 太田 洋一 長岡市私立保育園・認定こども園協会

5 宮下 一穂 長岡市私立幼稚園・認定こども園協会

6 佐藤 恵子 新潟県教育庁中越教育事務所

7 宮下 あさみ 長岡市出雲崎町小中学校ＰＴＡ連合会

8 若井 仁資 長岡市子ども会連絡協議会

9 櫻井 和夫 長岡市コミュニティセンター運営研究会

10 渡辺 美子 NPO法人市民協働ネットワーク長岡

11 日野 奈保子 NPO法人多世代交流館になニーナ

12 成田 涼 NPO法人子どもの虐待防止ネット・にいがた

13 田邉 香織 障がいのある子どもの放課後活動を考える会・長岡

14 五十嵐 俊子 長岡市母子保健推進員協議会

15 高橋 美幸 長岡助産師会

16 岩﨑 佳洋 長岡公共職業安定所

17 横澤 勝之 連合中越地域協議会

18 久保 和喜 一般社団法人長岡青年会議所

19 竹内 祐貴 公募

20 池田 吏惠 公募

 ○アドバイザー

小池 由佳 新潟県立大学人間生活学部子ども学科